

پیروزی رایووایکانو زیر سایه درگیری و تمسخر لهستانی ها

۲۴ ساعت آشوب در مادرید

دیدار رایووایکانو و لخ پوزنان در مرحله گروهی لیگ کنفرانس اروپا به یکی از پرحاشیه ترین بازی های فصل تبدیل شد. جدالی که نه تنها در زمین، بلکه در خیابان های مادرید نیز شعله ور شد. همه چیز از ویدیویی تمسخرآمیز آغاز شد که باشگاه لخ پوزنان از رختکن ورزشگاه والکاس منتشر کرد؛ در این ویدیو، امکانات باشگاه اسپانیایی به طریز تحقیرآمیز نمایش داده شد و راوی لهستانی با لحنی طعنه آمیز آن را «یادگاری از گذشته» خواند. این اقدام، خشم هواداران و مدیران رایو را برانگیخت. شامگاه پیش از بازی، محله والکاس به صحنه درگیری های خیابانی میان هواداران افراطی دو تیم تبدیل شد. گروه های «یوگائروس» از طرفداران تندرو رایو با اولترهای لهستانی درگیر شدند؛ پرتاب سنگ، مشعل، حمله به کافه ها و تیراندازی هوایی پلیس، شب مادرید را به میدان جنگ بدل کرد. در نتیجه، یک نفر زخمی و یک نفر بازداشت شد. در روز مسابقه، تدابیر شدید امنیتی با حضور ۴۰۰ مأمور پلیس از بروز درگیری مجدد جلوگیری کرد و بازی در فضایی متشنج برگزار شد. در زمین نیز تنش ادامه یافت. اینگو پرز، سرمربی رایووایکانو، پس از تعویض همزمان چند بازیکن، با بالیو مدافع آلبانیایی بر سر تصمیمات فنی درگیر شد. با این حال، تغییرات او نتیجه داد و رایو با گل دقیقه ۹۴ الوارو گارسیا پیروز شد. پس از مسابقه، رئیس باشگاه رایو از احتمال جریمه بالیو خبر داد و تمرینات تیم به دلیل شرایط بحرانی پشت درهای بسته برگزار خواهد شد.

یک نام جدید در تیم ملی انگلیس

فهرست بازیکنان تیم ملی انگلیس برای دیدار با صربستان و آلبانی در دور پایانی مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ اعلام شد. توماس توخل، سرمربی تیم ملی انگلیس، فهرستی شامل ۲۵ بازیکن را برای این دو مسابقه منتشر کرده است. انگلیس ابتدا روز پنجشنبه ۱۳ نوامبر، در ورزشگاه ویمبله به مصاف صربستان می رود، سپس روز یکشنبه ۱۶ نوامبر در شهر تیرانا میهمان آلبانی خواهد بود. انگلیس ماه گذشته با پیروزی ۵ بر صفر مقابل لتونی در شهر ریگا، صعود خود را به جام جهانی تابستان آینده قطعی کرد. حالا توخل قصد دارد با عملکردی قاطع، مرحله مقدماتی را به پایان برساند و در این دو دیدار باقی مانده، تیمش را برای تورنمنت اصلی هماهنگ تر کند. در این فهرست، نام جود بلینگام، فیل فودون و آدام وارتون پس از مدتی غیبت دوباره دیده می شود و نیک پوپ نیز به جمع دروازه بانان بازگشته است. همچنین الکس اسکات، هافبک تیم بورنموث، برای نخستین بار به تیم ملی بزرگسالان دعوت شده است.

برد اروپایی بنیتز بعد از ۱۰ سال

رافائل بنیتز، مربی اسپانیایی، پس از نزدیک به ۱۰ سال غیبت، پنجشنبه شب در یک رقابت اروپایی حاضر شد. این بازگشت با سرمربیگری پاناتینایکوس یونان مقابل مالمو سوئد در هفته چهارم لیگ اروپا رقم خورد؛ دیداری که تیم بنیتز با نتیجه یک بر صفر در خانه حریف پیروز شد. نکته جالب و عجیب اینجاست که آخرین حضور اروپایی این مربی اسپانیایی هم مقابل مالمو بود؛ ۱۰ دسامبر ۲۰۱۵، زمانی که رئال مادرید با نتیجه ۸-۰ صفر حریفش در لیگ قهرمانان اروپا را درهم کوبید. این پیروزی یکی از بزرگترین بردهای تاریخ لیگ قهرمانان است برابر با بردی که لیورپول تحت هدایت خود بنیتز مقابل بشیکتاش با همان نتیجه به دست آورد. بنیتز در ژوئن ۲۰۱۵ هدایت رئال مادرید را برعهده گرفت، اما در اوایل ۲۰۱۶ اخراج شد و از آن زمان زندگی حرفه ای این مربی با تجربه کاملاً تغییر کرد. او دیگر به مربیگری تیم های بزرگ برگشت و مسیرش با هدایت نیوکاسل یونایتد، اورتن و سلتاویگو ادامه یافت؛ ضمن اینکه بین سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ نیز دالیان چین را هدایت کرد.

امبومو، بازیکن ماه لیگ برتر انگلیس

وینگر منچستریونایتد جایزه بهترین بازیکن ماه اکتبر لیگ برتر را پس از به ثمر رساندن سه گل و یک پاس گل برنده شد. برایان امبومو به عنوان بازیکن ماه اکتبر-لیگ برتر انگلیس انتخاب شد و این جایزه را برای نخستین بار در دوران حرفه ای خود کسب کرد. امبومو در ماه گذشته برای منچستریونایتد فوق العاده کار کرد. چهار مشارکت گلزنی این وینگر که بالاترین تعداد در لیگ بود، به تیمش کمک کرد تا سه پیروزی متوالی به دست آورد؛ چیزی که برای اولین بار از فوریه ۲۰۲۴ در یک فصل برای این باشگاه رخ داده بود. این ملی پوش کامرونی در هر سه پیروزی منچستریونایتد یک گل زد یا پاس گل داد؛ او سه بار یا پاس گل به گل اول میسون ماوند در پیروزی ۲-صفر مقابل ساندلند آغاز کرد. در دیدار مقابل لیورپول، او پس از تنها ۶۲ ثانیه با دودیدن به سمت دروازه حریف، تیمش را پیش انداخت و منچستریونایتد برای نخستین بار از سال ۲۰۱۵ در لیگ برتر در آنفیلد پیروز شد. شماره ۱۹ منچستریونایتد ماه اکتبر را با به ثمر رساندن دو گل در پیروزی ۲-۴ تیم روین آموریم مقابل برایتون در اولد ترافورد به پایان رساند. این عملکرد، امبومو را به بهترین گلزن تیمش در لیگ برتر این فصل با چهار گل تبدیل کرد.

گزارش یک

ابلیا بهزاد اول روزنامه نگار

در سال های اخیر که هواداران منچستریونایتد روزهای سختی را پشت سر می گذارند، تقابل با تاتنهام همواره به یک طلسم برایشان تبدیل شده است. در هر هفت بازی اخیر دو تیم، تاتنهام شکست ناپذیر بوده و آخرین پیروزی شیاطین سرخ برابر سفیدهای شمال لندن به دور رفت فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ برمی گردد، زمانی که رونالدو هنوز در یونایتد نبود و فرد و فرناندز برای تیم اریک تن هاخ مقابل تاتنهام کونته گلزنی کردند. اوج این ناکامی مقابل تاتنهام، در فصل گذشته و با چهار شکست متوالی رقم خورد؛ دو شکست در لیگ، حذف از جام اتحادیه و باخت در یک فینال حیاتی و بسیار حساس در لیگ اروپا. عملکردی که باعث شده حالا تاتنهام در این دیدار خانگی مقابل یونایتد، دست بالاتر را داشته باشد اما شرایط یونایتد این فصل، با تیم فصل گذشته کاملاً متفاوت خواهد بود.

هر دو تیم در این فصل با ۱۷ گل زده، پنج برد و ۳ شکست دارند و بنابراین با وجود برگزاری بازی در هفته یازدهم، باید تقابل دو تیم را رقابتی داغ برای کسب سهمیه در پایان فصل دانست. با این حال تاتنهام نصف منچستریونایتد گل خورده و شاید این موضوع، نتیجه بازی را تغییر دهد. البته که در این فصل تیم توماس فرانک، در بازی های خانگی دچار مشکل بوده و فقط در یک بازی خانگی این فصل به پیروزی رسیده است. همچنین هیچ تیم لیگ برتری در سال ۲۰۲۵ به اندازه تاتنهام با ۹ باخت، در خانه خود متحمل

نبرد تعیین کننده در کورس سهمیه

آموریم انتقام فینال اروپا را می گیرد؟



سرمربی:	فرانک
سرمربی:	ویکاریو
سرمربی:	پورو
سرمربی:	دانسو
سرمربی:	فن دهن
سرمربی:	اودوگی
سرمربی:	پالینیا
سرمربی:	بنفانکور
سرمربی:	کودوس
سرمربی:	سار
سرمربی:	اودورت
سرمربی:	کنیا
سرمربی:	ششکو

شکست نشده است. همچنین خود توماس فرانک نیز در دو تیم قبلی خود یعنی تاتنهام و برنتفورد، طی ۱۶ بازی لیگ برتری خانگی ۹ شکست داشته تا یکی از ضعیف ترین مربیان لیگ در بازی های خانگی باشد. پس از شکست یک بر صفر خانگی در بازی هفته گذشته مقابل چلسی با نمایشی ضعیف و ثبت امید گل ۰،۱، انتقادها نسبت به فرانک افزایش پیدا کرده و تاتنهام باید در این مسابقه سخت اعاده حیثیت کند. هرچند که برد پسرگل در لیگ قهرمانان اروپا مقابل کنینگان شرایط را کمی تغییر داده است.

با وجود تساوی مقابل فارست، یونایتد همچنان یکی از تیم های روی فرم لیگ برتر است و با جوایز بهترین سرمربی ماه برای آموریم و بهترین بازیکن ماه برای امبومو با به این جدال خواهد گذاشت. خط حمله یونایتد، کاملاً شرایط متفاوتی با فصل گذشته دارد و پس از لیورپول، با ۱۵۳ شوت در رده دوم لیگ قرار دارد و همچنین با ۵۴ شوت در چهارچوب بیشتر از هر تیم دیگری چهارچوب دروازه رقیب را در ۱۰ هفته ابتدایی این فصل هدف قرار داده است؛ همچنین

۶۶٫۷ درصد این شوت ها در داخل محوطه جریمه زده شده که بیشترین میزان شوت داخل محوطه این تیم از

فصل ۲۰۱۳-۲۰۱۲ (آخرین قهرمانی لیگ) به این سمت محسوب می شود. پس از نتایج فصل گذشته، حالا یونایتد

انگیزه های زیادی برای درخشش مقابل تاتنهام دارد و این مسابقه پیش از تعطیلات ملی، تا حد زیادی

عیار یونایتد را مشخص خواهد کرد؛ لیساندرو مارتینز تنها غایب یونایتد در این مسابقه خواهد بود.

حضور غیرمنتظره لئو در مجمع تجارت امریکا

مسی در میان سیاستمداران و میلیاردرها



در یکی از شگفت انگیزترین لحظات سال ۲۰۲۵، لیونل مسی، فوق ستاره فوتبال جهان، در «مجمع تجارت امریکا» در میامی روی صحنه رفت، رویدادی که معمولاً به عرصه سیاستمداران، مدیران اقتصادی و رهبران تجاری اختصاص دارد، نه فوتبالیست ها. با این حال، حضور او نه تنها عجیب نبود بلکه به یکی از پرشورترین لحظات تاریخ این مجمع تبدیل شد. زمانی که مسی وارد سالن کاسیا انا محل برگزاری رویداد و خانه تیم بسکتبال میامی هیت شد، فریاد «مسی! مسی! مسی!» از هر گوشه به گوش می رسید. شور و هیجانی که از استقبال از دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکا، به مراتب بیشتر بود. مسی در میان دود و نور آبی لیزری، به همراه تیمی از اجراگران وارد شد و با لیچندو آرامشی همیشگی گفت: «پیش از هر چیز، از این استقبال گرم تشکر می کنم.»

مجمع تجارت امریکا، رویدادی است که هر ساله بر محور رهبری، سرمایه گذاری و سیاست های راستگرایانه اقتصاد جهانی برگزار می شود و پلیت های آن بین ۱۰ تا ۱۰۰ هزار دلار قیمت دارد. در کنار ترامپ، چهره های چون استفانو دومنیکالی مدیرعامل فرمول ۱، مارکا کورینا ماجادو برنده جایزه صلح نوبل و جیانی ایفانتینو رئیس فیفا نیز در میان مهمانان ویژه حضور داشتند. با این حال، حضور مسی نقطه عطف برنامه بود. ایگناسیو گونزالس، بینانگدار این مجمع، در حالی که هیجان زده روی صحنه ایستاده بود، به مسی گفت: «این برای ما مثل یک جام جهانی است. تصور نمی کنی وقتی حضور تو تأیید شد، چقدر خوشحال شدیم.» در ادامه، فرانسیس سوا از شهردار میامی نیز کلید نمادین شهر را به مسی اهدا کرد؛ نشانه ای از جایگاه ویژه او در این شهر. مسی در سخنرانی خود از زندگی جدیدش در میامی گفت: «از روز اولی که به این شهر آمدم، استقبال مردم شگفت انگیز بود. این محبت از همان ابتدا تا امروز ادامه داشته و من بسیار سپاسگزارم.» او همچنین اشاره کرد که علاقه مند است پس از پایان دوران ورزشی اش، وارد عرصه کسب و کار شود. به گفته او: «فوتبال روزی به پایان می رسد و حالا بیشتر به جنبه تجاری و

کارآفرینی علاقه مند شده ام. صادقانه بگویم هنوز چیز زیادی نمی دانم، اما مشتاق یادگیری ام.» مسی که تا سال ۲۰۲۸ با باشگاه اینترمیامی قرارداد دارد، در کنار فعالیت ورزشی، برند نوشیدنی، هتل زنجیره ای در اسپانیا و سرمایه گذاری در رستوران های زنجیره ای میلانسا در کارنامه دارد. او در واقع به تدریج در حال ساختن چهره ای تازه از خود به عنوان کارآفرین و سرمایه گذار جهانی است. اگرچه سیاستمداران، مانند خاویر میلی، رئیس جمهور آرژانتین، نیز در این مجمع حضور داشتند، اما دیداری میان او و مسی صورت نگرفت. تصمیمی که نشان داد مسی همچنان از هرگونه موضع گیری سیاسی دوری می کند، حتی در فضایی که سیاست و سرمایه داری در هم تنیده اند. در نهایت، حضور مسی در میان مدیران و رهبران اقتصادی جهان نه تنها نشانه ای از نفوذی در دامن مردم از فراتر از دنیای فوتبال بود، بلکه تصویری تازه از آینده اش به عنوان یک چهره بین المللی در تجارت و سرمایه گذاری ترسیم کرد. جایی که شاید دیگر توپ در کار نباشد، اما انبوه و محبوبیت او همچنان تعیین کننده خواهد بود.

نیوکمپ پس از ۸۹۴ روز دوباره نفس کشید

بازگشت باشکوه به خانه

اعضای تیم، حتی مصدومان، در این لحظه تاریخی حضور داشتند. هواداران به صورت یکصدا سرود باشگاه را خواندند و چنان شور و هیجانی آفریدند که یادآور روزهای اوج نیوکمپ بود. تمرین سبک و نمایشی بارسا با شوت های پایانی بازیکنان به سمت دروازه همراه بود. هر گل، موجی از فریاد و شادی را در سکوها به پا می کرد. در پایان نیز بازیکنان، توپ های را که هواداران خواستارشان بودند، به سمت جایگاه ها پرتاب کردند. آخرین توپ را لامین یامال، ستاره جوان تیم، به یادگار اهدا کرد. در بخش جدید ورزشگاه، به ویژه سکوی سوم، پیشرفت ساخت وسازها چشمگیر بود. حالا طرفداران می توانند تصویری واقعی از چهره نهایی خانه تازه نشاند بارسلونا داشته باشند. بازگشت رسمی بارسا به نیوکمپ قرار است تا پایان همین ماه انجام شود؛ اما برای ده ها هزار هواداری که این جمعه در آنجا بودند، این روز به منزله بازگشت روح بارسا به قلب شهر بود، جایی که فوتبال دیگر فقط بازی نیست، بلکه هویت یک شهر است.

از دو فصل حضور در ورزشگاه المپیک مونتنوئیک، آبی اناری ها در آستانه بازگشت رسمی به خانه خود قرار گرفته اند. در این مراسم، همه چیز شبیه یک روز مسابقه واقعی طراحی شده بود. از بخش موسیقی های همیشگی و شمارش معکوس روی اسکوربورد گرفته تا حضور مجری ها، دی جی، تیروهای امنیتی، پرچم ها و حتی یک تماشاگر که به صورت خود جوش وارد زمین شد! همه چیز در فضایی ملموز احساس و خاطره انجام شد تا اطمینان حاصل شود که برای بازگشایی کامل، هیچ جزئیاتی فراموش نشده است. خوان لاپورتا، رئیس باشگاه، با چهره ای غرق در احساس در جایگاه ویژه حضور یافت و با اعضای هیأت مدیره و میهمانان، از جمله دکو، مدیر ورزشی تیم، عکس یادگاری گرفت. اودر حالی که هواداران شعار می دادند، گفت: «این بازگشت فقط برای بارسا نیست، برای همه ماست که با این ورزشگاه زندگی کرده ایم.» سرمربی در ساعت ۱۱، طبق برنامه دقیق هانسی فلیک، سرمربی آلمانی جدید تیم، بازیکنان وارد زمین شدند. تمامی

پس از نزدیک به دو سال ونیم انتظار، هواداران بارسلونا سرانجام صبح جمعه توانستند دوباره قدم به ورزشگاه افسانه ای خود بگذارند. اسنادیافتای نیوکمپ پس از بازسازی گسترده، در قالب یک رونمایی عمومی پیش از بازگشت رسمی، میزان بیش از ۲۱ هزار تماشاگر خوشحال و هیجان زده بود. دانش آموزانی که کلاس را رها کرده بودند، کارمندانی که مرخصی گرفته بودند و حتی برخی که بی اطلاع خانواده از خانه بیرون آمده بودند، همگی یک هدف داشتند: اولین کسانی باشند که بازگشت به خانه کاتالان ها را تجربه می کنند. روی صفحه بزرگ ورزشگاه، پیامی ساده اما پر معنا نقش بسته بود: «به اسباببازی نیوکمپ خوش آمدید.» ۸۹۴ روز از آخرین بازی رسمی بارسلونا در این استادیوم (مقابل مایورکا در ۲۸ آبان ۲۰۲۳) گذشته بود، حالا، پس

